РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 июля 2013                                 сл.Кашары                                     N 119
	Об отчете об исполнении

бюджета Кашарского сельского поселения Кашарского района за 1полугодие 2013 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 решения Собрания депутатов Кашарского района от 11.09.2007 №115 «О бюджетном процессе в Кашарском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кашарского сельского поселения за 1 полугодие 2013 года по доходам в сумме 6712,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 7095,9 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 383,6 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Кашарского сельского поселения  за 1полугодие 2013 года является сектор экономики и финансов Администрации Кашарского сельского поселения.

2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать (обнародовать) сведения о ходе исполнения бюджета Кашарского сельского поселения за 1 полугодие 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Кашарского сельского поселения Кашарского района за 1полугодие 2013 года в Собрание депутатов Кашарского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления возлагаю на заведующего сектором экономики и финансов Яценко С.П.
Глава Кашарского
сельского поселения
                 Е.А.Щербакова
Постановление вносит сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению
Администрации

Кашарского сельского поселения

от  17 июля 2013 №119
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Кашарского сельского поселения
за 1полугодие 2013 года

Исполнение бюджета Кашарского сельского поселения за 1 полугодие 2013 года составило по доходам в сумме 6712,3 тыс. рублей или 20,23 процента к годовому плану и по расходам в сумме 7095,9 тыс. рублей или 20,95 процента к годовому плану. Дефицит по итогам 1 полугодия 2013 года составил 383,6 тыс. рублей.

Показатели бюджета Кашарского сельского поселения за 1полугодие 2013 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Кашарского сельского поселения исполнены в сумме 3902,5 тыс. рублей или 33,94 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог на доходы физических лиц – 2145,3 тыс. рублей или 55,0 процентов.

Межбюджетные трансферты за 1 полугодие  2013 года составили 833,9 тыс. рублей или 12,42 процента от всех доходных источников.

Основными направлениями расходов бюджета Кашарского сельского поселения  являются благоустройство населенных пунктов Кашарского сельского поселения, обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения.

В целях выравнивания бюджетной обеспеченности Кашарскому сельскому поселению  оказана финансовая поддержка в сумме 1677,1 тыс. рублей.

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения бюджета Кашарского сельского поселения                                                  за 1 полугодие 2013 года

	Показатели

	бюджета Кашарского сельского поселения за 1 полугодие 2013 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11498.2
	3902.5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4892.0
	2145.3

	Налог на доходы физических лиц
	4892.0
	2145.3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	306.4
	561.7

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	229.1
	494.0

	Единый сельскохозяйственный налог
	77.3
	67.7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4439.0
	899.4

	Налог на имущество физических лиц
	730.2
	36.9

	Земельный налог
	3708.8
	862.5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	410.8
	170.4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	254.1
	158.1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и  автономных учреждений)
	146.0
	0.0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений)
	10.7
	12.3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1350.0
	50.8

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1350.0
	50.8

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0.0
	5.4

	Денежные взыскания (штрафы),установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0.0
	5.4

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	100.0
	69.5

	Прочие неналоговые доходы
	0.0
	1.1

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	100.0
	68.4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	21684.1
	2809.8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	21684.1
	2809.8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2275.6
	1677.1

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	298.8
	298.8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	510.4
	298.9

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	18599.3
	535.0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	33182.3
	6712.3

	РАСХОДЫ

	 Общегосударственные вопросы
	6526.8
	2923.1

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	912.1
	449.9

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5353.3
	2451.6

	Другие общегосударственные расходы
	261.4
	21.6

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	298.6
	121.8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	470.4
	125.9

	Дорожное хозяйство
	9781.4
	504.7

	Благоустройство
	9071.3
	2298.0

	 Культура
	7518.7
	1102.3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	47.9
	0.0

	Социальное обеспечение населения
	63.0
	20.1

	 Физическая культура
	100.0
	0.0

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	33878.1
	7095.9

	ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ (+)
	-695.8
	-383.6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	-695.8
	-383.6

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	-695.8
	-383.6

F:\000001\постан 119 от 17.07.13.doc